

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych predbpicieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył własnoręcznie podpisanym dyplomem nadać bankierowi Wincentemu Wolff w Krakowie szlachectwo z predykatem Wolffstern.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 6 stycznia b. r. udzielić radcy lwowskiego wyższego sądu krajowego i tytularnemu radcy dworu Karolowi Martini z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego dobrze zasłużonego spoczynku w uznaniu jego wieloletnich, wiernych i znakomitych usług order żelaznej korony trzeciej klasy.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 4 stycznia b. r. udzielić z powodu ukończenia robót około restauracji gmachu jagiellońskiego w Krakowie architekcie i radcy budowniczemu w departamencie ministeryalnym dla wielkich budynków Hermanowi Bergmann tytuł nadradcy budowniczego z uwolnieniem od taksy, nadinżynierowi galicyjskiego Namiestnictwa Feliksowi Książarskiemu krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa a wreszcie budowniczemu Janowi Ertel i rzeźbiarzowi Edwardowi Stehlik złoty krzyż zasługi.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 7 stycznia b. r. mianować radców lwowskiego sądu krajowego dr. Michała Trusza, Leona Skórskiego, Karola Uhle i Bazylego Kowalskiego radcami wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Glaser m. p.

Dnia 13. stycznia 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt II. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 2. Traktat zawarty pomiędzy c. k. austriacko węgierskim i cesarsko-rosyjskim rządem z 20. sierpnia 1864 w sprawie uregulowania Wisły i Sanu na granicy pomiędzy Cesarstwem Austriackim a Królestwem Polskiem (zawarty w Krakowie 20. sierpnia 1864, ratyfikowany przez c. i k. rząd we Wiedniu 27. maja 1871 a przez cesarsko rosyjski rząd w St. Petersburgu 24. października (5. listopada) 1871;

Nr. 3. reskrypt ministerstwa skarbu z 25. grudnia 1871 względem upoważnienia urzędu cłowego w Nowosielicy na Bukowinie do postępowania cłowego przy wywozie piwa przez granicę cłową z zastrzeżeniem zwrotu podatku konsumcyjnego;

Nr. 4. reskrypt ministerstwa skarbu z 26. grudnia 1871 względem ustanowienia ekspozytury głównego urzędu cłowego pierwszej klasy w Bozen w mieście Meran.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Wiener Abendpost“ z dnia 12. stycznia pisze:

„Wczoraj ogłoszonym został projekt adresu izby panów Rady państwa i natychmiast stał się przedmiotem dziennikarskiej dyskusji. Dzisiejsze dzienniki wiedeńskie rozbiegają w artykułach wstępnych ten ważny dokument i konstatają jednogłośnie wielką doniosłość tego ustępu adresu, w którym jest mowa o zgodnym zapatrywaniu reprezentacji państwa i rządu w dążnościach i zamiarach i wotum zaufania wyrażonem w projekcie adresu izby panów dla rządu. „Projekt adresu — pisze „N. fr. Presse“ — wyjaśnia zapatrywania stronnictwa konstytucyjnego, wyraża się stanowczo i dobitnie o zachowaniu wiernokonstytucyjnych zasad a przytem wszystkim ściśle trzyma się przewodnich myśli mowy tronowej.“ „Jeżeli projekt adresu izby panów — pisze „Presse“ — bez zmiany uchwalonym będzie, natenczas przywróconą zostanie solidarność obu izb Rady państwa. Cieszy nas przedewszystkiem ta serdeczność w ustępie projektu adresowego, wyrażającym że obie izby Rady państwa muszą się uważać za jedną całość.“ Jeszcze dobitniej wyraża się w tym względzie „Deutsche Ztg.“ pisze ona: „Wypracowany przez hr. Antoniego Auersperga projekt adresu, który komisya adresowa izby panów przyjęła, stwierdza niewątpliwie, iż obie izby Rady państwa i rząd zamyslały zgodnie przystąpić do spełnienia trudnego swego zadania.“ „Tagespresse“ podnosi, iż co się tyczy patriotyzmu i niezachwianej wierności dla konstytucji, projekt adresu izby panów wcale nie ustępuje projektowi

adresu izby deputowanych; wspomina o ustaleniu konstytucyjnego stanu prawnego jako koniecznego warunku wszelkiego dobrobytu państwa.“

Z zupełnem uznaniem wyrażają się o projekcie tym także „Fremdenblatt“, „Neues Fremdenblatt“ i „Projekt adresu izby wyższej, pisze „Fremdenblatt“, stoi przez to, że izba panów wiernie zawsze obstawała przy swoich zasadach podczas walk konstytucyjnych w ostatnich latach, na stanowisku ściśle wiernokonstytucyjnym.“

„Projekt ten adresu nie pozostawia do życzenia — pisze „Tagblatt“. Nawet „Wanderer“ i „Vaterland“ przyznają, iż projekt adresu wyraża zaufanie dla rządu.

„N. fr. Presse“ i „Fremdenblatt“ poświęciły artykuły w ostatnich numerach sprawie ugody galicyjskiej. „N. fr. Presse“ żąda, ażeby deputowani galicyjscy za otrzymane koncesje zrobili i ze swojej strony koncesję na rzecz konstytucji i głosowali za reformą wyborczą. „Fremdenblatt“ porównuje kwestyę galicyjską z kroacką i kończy uwagą, że granicami koncesji w Przedlitawii i w Węgrzech są względy na całość państwa.

O wiadomych już rezultatach zamknięcia rachunków za r. 1871 piszą bardzo przychylnie dzienniki wiedeńskie. „Zamknięcie rachunków za r. 1871 — pisze „Fremdenblatt“ — wykazuje bardzo pomyślny rezultat operacji skarbowych i prześciga wszelkie w tej mierze objawione oczekiwania. Pomyślny rezultat nie polega na tem, że rzeczywiste wydatki są mniejsze od preliminowanej na to sumy o 8,106,580 złr., ani na tem, że dochody przewyższyły kwotę preliminowaną o 38.4 milionów. Najwięcej pouczającym objawem jest fakt, że wyższe dochody pochodzą z wzrastającego nad nasze oczekiwania dochodu ze stałych i niestałych podatków.“

„Morgenpost“ nazywa ten pomyślny rezultat zamknięcia rachunków owocem konstytucjonalizmu, a „Vorst. Ztg.“ wypowiada nadzieję, że rezultat zamknięcia rachunków za r. 1871 wzmocni znakomicie kredyt państwa i obudzi przekonanie, że Austria ma niespożyty zapas sił, które w każdej chwili rozwinąć może.

— „Pesti Naplo“ donosi, że kwestya obsadzenia posady posła austriackiego w Konstantynopolu została prowizorycznie zatwierdzoną. Aż do czasu stanowczego obsadzenia tej posady ma być mianowany hrabia Ludolf szefem internuncjatury ze stopniem posła. Hr. Ludolf był pełnomocnym ministrem w Rio Janeiro i jest światłym i wysoko wykształconym dyplomata. Tak tedy Austria i Niemcy będą miały w Konstantynopolu obecnie tylko prowizorycznych reprezentantów.

— Dzienniki wiedeńskie starają się skonstatować faktami, że w Czechach niechęć ludu przeciw zwolennikom ugody ustaje a zwraca się natomiast przeciw przewodcom opozycji. „Presse“ konstatuje, że o ręgi z wyłącznie czeską ludnością wybrały znakomitą większość głosów wiernokonstytucyjnych kandydatów do reprezentacji powiatowej a niektóre miasta tożsamo z wyłącznie czeską ludnością wysłały adresy z zaufaniem do dzisiejszego ministerstwa. „Tagespresse“ twierdzi, że niektórzy członkowie kluby czeskiego gorszyli się artykułami zasadniczymi i otwarcie uważali je za niepodobne do przyjęcia. „Obawy tych panów, pisze „Tagespresse“, usuwali przewodcy czescy twierdzeniem, że są przekonani o zwycięstwie. Obecnie przewodcy ci wiedzą, że niechęć ludu zwróciła się do nich i że tracą powoli popularność. To też mocno ich zaniepokoiła harmonia istniejąca obecnie pomiędzy rządem a reprezentacją państwa.

Berlin. W ubiegły poniedziałek o trzeciej po południu był poseł francuski przyjmowany przez cesarza w Berlinie. Tak więc 8 stycznia roku 1872 zostały przywrócone normalne stosunki pomiędzy Francją i Prusami, przerwane gwałtownie i nagle 8. lipca 1870 dotąd dokładnie niewiadomo, dla czego i z czyjej winy. Jak bowiem z Paryża donoszą odmówił podobno komisji śledczej ks. Gramont odpowiedzi na pytanie, czy zmienił depeszę Benedettego z 8. lipca i czy dodał w niej ustęp o obrazie tego posła przez króla pruskiego w Ems wieczorem dnia tego. W Berlinie twierdzą, że podobna depesza wcale nie istnieje. Jak wiadomo oświadczył p. Benedetti w swem dziele, że w Ems nie było ani obrazonego ani obrażającego. Tylko późniejsze nieprzyjęcie posła francuskiego przez króla pruskiego przedstawiano jako obrazę. Wśród wojny w li-

stopadzie 1870, ukazał się artykuł mówiący o przyczynach wojny przez pisarza bonapartystowskiego podpisany, w wydaniu pisma „Le Français“, dla departamentów przeznaczonych, wedle którego król Wilhelm miał się o cesarzu Napoleonie i cesarzowej Eugonii bardzo surowo wyrazić na dniu 13. lipca. O tem miał Benedetti do Paryża donieść, i to miało wypowiedzenie wojny spowodować. Tej noty wzbraniał się podobno Ollivier ciążącemu prawodawczemu udzielić. Lecz w depe-szach, przez Benedettego wydanych o tem wszystkim żadna nie znajduje się wzmianka. A niemieckie pisma dodają, że gdyby podobne wyrażenie o cesarstwie francuskim były padły podczas rozmowy 13. lipca, toby niepojętem było polecenie ks. Gramonta, ażeby Benedetti zażądał nowej audyencji, której mu nie udzielono.

Rząd pruski zajmuje się więcej, niż którykolwiek inny, sprawą robotników i kwestyą socyalną w ogóle. Jak wiadomo wniósł projekt do prawa względem zniesienia podatków od mlewa i rzezi głównie na klasie ubogiej ciężącego. Obecnie przedłożono wzór do ustaw, wypracowany na podstawie po części zasad Schul-tzego z Delitsch, po części związku od kilku lat pomiędzy urzędnikami austriackimi istniejącego a mający za cel utworzenie kasy oszczędności i pożyczkowej dla urzędników pocztowych, której rząd na początek gotów dać zaliczkę.

— „Nordd. allg. Ztg.“ pisze pod d. 11. stycznia:

„Najważniejszą wiadomością jest dziś niezawodnie doniesienie, że hr. Arnim wręczył prezydentowi republiki francuskiej pismo uwierzytelniające go jako ambasadora państwa niemieckiego przy rządzie wersalskim i depesza telegraficzna wspominająca o zatwierdzeniu przez zgromadzenie narodowe dodatkowej konwencji frankfurckiej. Pomimo tego, iż obie te kwestye nie stoją ze sobą w żadnym związku przyczynowym, stanowią one jednakże ważną podstawę przywrócenia normalnego stosunku między Niemcami a Francją. Traktat pokojowy ustalony we wszystkich swych szczegółach, a stosunki międzynarodowe powróciły już do dawnego stanu; brakuje jeszcze tylko tego, ażeby Francya dopełniła wszystkich zobowiązań w obec Niemców, a gdy i to się stanie, aby we Francyi silnie się tego zdania trzymano, że tylko poszanowanie praw cudzych i zdrowy materialny i moralny rozwój są podstawami bytu każdego państwa.“

Londyn. Niezadługo mają się rozpocząć w gabinetach europejskich rokowania w sprawie neutralizacji kanału suezkiego. Inicytywę w tej sprawie wzięła Anglia, która porozumieć się ma najpierw z Turcją i Egiptem. Inne mocarstwa, dla których sprawa nie ma znaczenia politycznego tylko neutralne, dopiero później przystąpić mają do rokowań. Egipt zgadza się na neutralizację ale Turcyja ma się temu planowi sprzeciwić. Egipt upatruje w tej neutralizacji kanału suezkiego wprowadzenie bezpośrednie podniesienie swej samodzielności ale pośrednie wyemancypowanie się z pod zwierzchnictwa obcego mocarstwa.

— Zwraca na siebie uwagę dzieło niedawno wyszłe w Londynie Roberta Shawa o jego podróży do Wschodniego Turkestanu i o przeobrażeniu politycznym tego kraju. Te wiadomości tem są ciekawsze, że o tych dzikich i barbarzyńskich okolicach nie nas pewnego nie dochodzi, bo od czasu Marka Pola żaden Europejczyk żywy z tamtąd nie wrócił. Te okolice należały dawniej do państwa chińskiego, lecz r. 1863 zdobył przedsięwzięty naczelnik Kusch Begee Mohammed Jakób miasto Jang Hissar, a dwa lata później wielkie miasta Koschgar i Jarkand, w skutek czego powitał go emir Bochary jako „atalik ghazee“ czyli „obroncę walecznych“, który to tytuł dziś jeszcze nosi. Roku 1867 posunął swe panowanie aż do Koten nad granicą tybetańską, ale jego dalszemu szerzeniu się na wschód położyła koniec władza rosyjska nad Jaxaterem ustalona. Od tej chwili utrzymywał ten naczelnik najprzyjaźniejsze stosunki z Rosją.

Atalik odznacza się wielką energią i zaniebdywaniem form konwencyonalnych, co jest rzadkością u Oryentalistów. Dnia 12. stycznia 1869 przyjmował angielskiego podróżnika; kazał mu dać suknię jedwabną koloru cielistego, oglądać miejscowość i wszystko co w

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13 stycznia 1872. Hotel Żorza: Pp. Androsowski Ign, z Porzecza. — Wojciechowski B., z Wiropola. Hotel europejski: P. Zawadzki J., z Sutkowicy. Hotel angielski: Pp. Grocholski Isyd, z Oserdowa. — Korczyński E., ze Szkl. — Treter H., z Laszek. — Wysocki Kazim, z Hrehorowa. — Ostlik F., dr. praw, z Tarnopola. — Grocholski W., c. k. kapita. z Oserdowa. — Kühn R., z Berlina. — Hotel Langa: Pp. Piotrowski A., z Krytosia. — Masche E., c. k. kapitan, z Pesztu. — Wenus M., c. k. porucznik, z Pragi. — Br. Wrede A., c. k. podpor, z Wiednia. Hotel Kuhna: P. Grochowski Z., ze Świrza. Dnia 14 stycznia. Hotel Żorza: Pp. Dr. Westermayer J. adw., z Wiednia — Frankowski S., z Złoczowa. — Łodyński S., z Batiatycz. — Rychnicki L., z Wilczej Woli. — Ephintej E., bankier, z Australii. Hotel angielski: P. Jauko K., z Łączki. Hotel Langa: Pp. Jaruntowski T., z Rosyi. — Meitener, c. k. kapitan, z Krakowa. Hotel Kuhna: P. Padlewski L., z Rosyi.

Hotel krakowski: Pp. Gajewski A., z Kurowie. — Rychalski J., z Zarudzia. Kwiatkowski W., c. k. kapita., z Strzelisk.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13 stycznia 1872. Pp. Hr. Golejewski A., do Harasymowa. — Schwarz K., c. k. rotm., do Odessy. — Osmólski A., c. k. kap. i Kurzbauer, nadl., do Złoczowa. — Matkowski S., do Jesierska. — Czerwiński L., na Wolyu. — Pawłowski W., do Podolca. — Pappara B., do Batiatycz. — Schwarz M., do Odessy. — Wybranowski A., do Usakowic. — Zajączkowski E., do Przemyślan. Dnia 14 stycznia. Pp. Br. Hagen E., do Wielkich Ocz. — Grocholski W., c. k. kapita. do Oserdowa. — Kuhu R., oficer, do Berlina. — Babecki K., do Byszowa. — Grocholski Isydor, do Oserdowa. — Janicki R., do Tarnopola.

TEATR.

Dziś (przedstaw. polskie) „Dziwiąte Przykazanie“ (Les pommes du Voisin). Komedya w 3

aktach a w 4 obrazach V. Sardou, z frapcuskiego przełożył M. Chrzanowski.

Jutro (przedstaw. niemieckie) Na dochód pana Karola Reznym „Wilhelm Tell“ Heroiczno-romantyczna opera w 4 aktach, podług Jony i Lois, przerobiona przez Teodora Haupt. Muzyka Rossiniego.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

OD EKSPEDYCYI.

Do dzisiejszego numeru załączamy dla P. T. Prenumeratorów cało- i półrocznych, tudzież dla tych którzy osobno zapłacili, „DODATEK MIESIĘCZNY“ na styczeń 1872.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

Table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, Opad atmosferyczny millimetr i uwaga. Data: 11. 734.10, 734.98, 736.10, 734.73, 2.0, 2.1, 4.0, 2.70, 3.6, 3.5, 3.1, 3.40, 92, 90, 91, 91.0, 10, 10, 10, 10.0, N 3, N 3, N 2, 7, 3, 2, 4.0, 68.3.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs, Kursa ostatni, Złote austriackie. Includes entries for D. 13. stycznia, Poludniowy, Akce gal. kol. zel. K.L. a diwid, banku hipot. galic. po 200, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przesn. do wyl. z r. 1839, etc. Includes entries for Pożyczka w srebrze z 1865, latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, etc.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%, 2. Akcje, Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przesn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60%, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: Wskle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., etc.

Table with columns: Kurs siota, Dukat ces. men., Korona, 20 frankówka, Kosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, 113.35, 113.65.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 13 stycznia, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Erkenntnis. Das k. k. Landes- als Preshgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30. December 1871, Nr. 8983, unter Bestätigung der Beschlagnahme das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 21 der Zeitschrift „Il Progresso“ vom 23. December 1871 wegen des durch den darin enthaltenen Artikel „Come si fabbrica la maggioranza“ begründeten Vergehens des §. 300 St. G. B. ausgesprochen. (114)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preshgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Druckschrift „Wiener Vergnügungshalle“, 5 bis 8 Heft des II. Bandes, Verlag von Albert v. Benedikt, in den Artikeln:

- a Partergeheimnisse; b Sehnsucht; c Guten Morgen und gute Nacht; d Das Gewohnsein oder a Bengel Gebuld, — das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird. (115). Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen. Wien, am 9. Jänner 1871. Hofman mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preshgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der

in Nr. 1 der periodischen Druckschrift „Wiener Leben“ vom 7. Jänner 1872 gebrachten Artikel:

- a „Scheingold“; b „Eine Befehung“; c „Neu-Jerusalem“; d „Heirathsachen und Liebesgeschichten“; e „Auf der Spiegelglatten Fläche“; — das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach § 516 St. G., begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird. (124) Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen. Wien, am 10. Jänner 1872. Hofman mp. Thallinger mp.

(48 3--3) E d y k t. Nr. 18. C. k. sąd krajowy w Krakowie z powodu wniesionego pod dniem 1. stycznia 1872 r. do L. 18 przez p. Hirscha Hollaendra pozwu przeciwko p. Stanisławowi hr. Wodzickiemu z miejsca pobytu niewiadomemu, o zapłacenie sumy wekslowej 150 złr. w. a. z pn. mianuje kuratorem dla p. Stanisława hr. Wodzickiego p. adw. Dr. Zyblikiewicza, dodając mu zastępcę w osobie p. adw. Dr. Machalskiego. Zawiadując o tem niniejszym edyktem p. Stanisława hr. Wodzickiego c. k. sąd krajowy, jak również, że w skutku pozwu powyższego wydano nakaz zapłaty z dnia 3. stycznia 1872 r. L. 18 - c. k. sąd krajowy zaleca p. Stanisławowi hr. Wodzickiemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił

lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi krajowemu donieść, w ogóle aby wszelkich możliwych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. stycznia 1872. (86 2-3) E d y k t. Nr. 15655 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana hr. Bąkowskiego, że przeciwko niemu Helena hr. Starzeńska pod dniem 22. grudnia 1871 do L. 15655 pozew o wyextabulowanie ze stanu biernego dóbr llawcze prawa do sumy 63 duk. holl. 7394 złp. 24 gr. w rublach srebr. ross. i 24 złr. 27 ct. w. a. wytoczyła i że do ustnej rozprawy w tej mierze termin na 20. lutego 1872 o godzinie 10 rano wyznaczonym został. Ponieważ pozwany Jan hr. Bąkowski z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. Dr. Max, z zastępstwem adw. Dr. Żywickiego, któremu się też powołany pozew doręcza -- Rzeczą jest tedy pozwanego kuratorowi potrzebną informację wcześniej udzielić lub też sobie innego obrońcę wybrać gdyż w przeciwnym razie zle skutki zstąd wyniknąć mogące sobie samemu przypisaćby musiał. Tarnopol, dnia 27. grudnia 1871.

(77 2-3) E d y k t. Nr. 124. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym p. Gersona Szulbauma z miejsca

(82 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**
Nr. 8238, pr. W celu obsadzenia kilku posad adjunktów budowniczych z placą roczną 800 złr. ewentualnie 700 złr. rozpisuje się konkurs do 18. stycznia b. r.

Ubiegający się mają swe podania, do których dołączyć należy dowody odbytych nauk technicznych, kwalifikacy i złożonego egzaminu państwowego, tudzież dokładnej znajomości języków krajowych, wnieść w

drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8 stycznia 1872.

Doniesienia prywatne.

Dla Rodziców i Opiekunów.

Wiedziona uczuciem serdecznym za kompletne kształcenie dzieci naszych, które już od lat kilku znajdują się w Instytucie Wychowania Panien utrzymywany przez Zakonnice Nawidzenia N. M. Panny w Himmelsthür bei Hildesheim, Provinz Hanover Preussen — uwiadomiam Rodziców i Opiekunów, że ten klasztor przyjmuje pewną liczbę dzieci bez różnicy narodowości za zmniejszoną opłatą. to jest 90 talarów rocznie, otrzymują stancyą, wikt i pranie także w to są wliczone lekcyje prywatne języków angielskiego, włoskiego i muzyki.

Do Pensjonatu zgłosić się można przed rozpoczęciem roku szkolnego i około Nowego Roku, to jest dwa razy rocznie — ostatnia poczta Hildesheim klasztor odległy od dworca Hildesheim pół ćwierci mili.

Wiktorya z Bykowskich
Korzeniowska.

(113 2—3)

Najnowszy i najtańszy ADWOKAT i SEKRETARZ DOMOWY,

zawierający przeszło 600 wzorów.

Ża za 10 dni opuści prasę 6 zeszyt tego dziełka. Następne dwa zeszyty wychodzić będą co dwaście dni będą 180 - 200 wzorów podań i dokumentów rozmaitej treści zawierały, jako to: kontraktów najmu, dzierżawy i pożyczki, pełnomocnictw, testamentów, kontraktów dziedzicznych, tabularnych, nakoniec wielki dobór podań politycznych i sądowych, skarg w każdej gałęzi, zupełnie już wypracowanych, tak, że w potrzebie należy je tylko nazwiskiem podającego lub skarżącego wy-

pełnić.

Dotychczasowe 5 zeszytów mieszczą w sobie przeszło 420 wzorów rozmaitych podań, prośb i listów. Całe dziełko będzie się składać z 8miu sześćcioarkuszowych zeszytów, z których każdy kosztuje 40 ct. Prenumerujący się zaś do 14 dni na kompletne dzieło z uiszczeniem 3 złr. 20 ct. otrzyma gratis 14 arkuuszowy kalendarz powieściowy na rok 1872. później zaś zostanie cena pojedynczego zeszytu do 60 ct. podniesioną bez premii.

Zamówienia przyjmują się za zaliczką lub przekazem pocztowym.

Z uszanowaniem
H. Bodek,

księgarnia i skład papieru we
Lwowie, ulica Ormiańska l. 3

(110 2—4)

Już wyszedł

Kalendarz powieściowy

nakładem H. Bodeka.

Egzemplarz 40 kr. Tuzin 3 zł. 50, pół tuzina 1 zł. 80, ćwierć tuzina 1 zł. za przysłaniem asygnaty pocztowej lub za zaliczką pocztową

Treść:

- Dział powieściowy: **Szkice J. Gordona. Zbrodnia w Lyonie, wyjątek z aktów agenta policyjnego. Piotra szlemila dziwna historia. Oblakany, opowiadanie przez Ta. Cza.**
- Poezye: **Marya A. Malczewskiego. Poezye M. Borejki.**
- Dział humorystyczny: **Pyłki i komedijka przez Ta. Cza. i tegoż autora humorystyczne uciuki.**

Zamawiać także można po najniższych cenach karty wizytowe, faktury, rachunki o dowolnych firmach.

H. Bodek,
księgarnia l. 74 m. Lwów.

(109 2—3)

Winter-Saison

in

Homburg vor der Höhe bei Frankfurt am Main.

Das Casino von Homburg ist das einzige in den Taunusbädern, welches das ganze Jahr hindurch geöffnet bleibt.

Dasselbe enthält einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speisefalon, Kaffee- und Rauchzimmer, so wie mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversations- und Spielsäle. Das große Lesecabinet steht dem Publikum unentgeltlich zu Gebote, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, holländischen, italienischen, russischen und polnischen politischen und belletristischen Journale.

Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause CHEVET aus Paris anvertraut.

Bälle, Concerte und Festlichkeiten folgen wie in der Sommer-Saison fortwährend auf einander. Theater wöchentlich zweimal, und zwar abwechselnd sowohl Oper wie Schauspiel, Lustspiel, Singpiel und Ballet. Eine wohlgeheizte Gallerie verbindet das Theatergebäude mit dem Conversationshause.

Große Jagden in weitem Umkreise sind von der Administration zum Vergnügen der Fremden gepachtet, und enthalten reichen Wildstand sowohl von Hochwild wie an allen anderen Wildgattungen.

Sechzehn Eisenbahnzüge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, und machen es möglich, auch an den dorten gebotenen mannigfaltigen Unterhaltungen bequem Theil zu nehmen.

(2964 5—10)

Lampy naftowe i olejne (Moderateur)

R. DITMAR we Lwowie

ces. król uprzywilejowana krajowa

fabryka LAMP w Wiedniu

jedyny SKŁAD główny

dla Galicji i Bukowiny, przy placu Marjackim w hotelu Europejskim.

poleca ogromny wybór znanych po całym świecie wyrobów swoich w najwykwintniejszych i najgustowniejszych fasonach, wzbogacony w tych dniach znaczną ilością tegorocznych nowości, podług najświeższych wzorów.

Lampy naftowe i olejne (Moderateur) salonowe ścienne, wiszące pojedyncze i wieloramiennie itd. itd. Wszelkie przybory do lamp, jako to: szklane banie i tulipany, daszki emaliowane, cylindry „Fouiks“ (oznaczone krzyżkiem), knoty, szczoteczki do cylindrów, nożyczki do knotów itp. są zawsze w zapasie.

Wszelkie zamówienia uskutecznią się najrychlej. Na żądanie posyła się wzory rytowane; również za nadesłaniem cząstkowej kwoty, nskuteczniamy przesyłki za zaliczką pocztową lub kolejową.

Poleca się łaskawej uwadze: Chcąc zaradzić jednej z najważniejszych potrzeb moich komitentów, jaką jest dobre oświetlenie, urządziłem obok mego składu lamp osobny LOKAL DO SPRZEDAŻY podwójnie rafinowanej salonowej i gospodarskiej Nafty, a ciąglem będzie staraniem mojem, tylko najprzedniejszy materiał, tak częściowo jakoteż większymi ilościami (cefnarami), Szanownej Publiczności po najpionierniejszych cenach dostarczać — Dla lepszej dogodności sprzedaję 1szą sortę podwójnie rafinowanej salonowej nafty w fiaskach szklanych po 1 i 2 funtów, które są moją wignetą zaopatrzona i każdego czasu do nabycia.

Adres R. Ditmar, skład lamp w hotelu Europejskim we Lwowie.

Skład nafty salonowej R. Ditmara.

(2676 10—10)

Ogłoszenie.

W gmachu teatralnym ś. p. Stanisława hrabiego Skarbka we Lwowie, są lokalności do przedstawień scenicznych i dawania redut służące, z prawem używania biblioteki i kostiumów czyli garderoby teatralnej, niemieckiej dekoracyj i innych rekvizytów do inwentarza teatralnego należących, od Kwietnej niedzieli 1872 na lat 6 (sześć) do wydzierżawienia.

Dzierżawca obowiązany będzie scenę polską w dobrym stanie utrzymywać i każdorocznie przynajmniej 160 (sto sześćdziesiąt) przedstawień scenicznych w polskim języku dawać

Kaucya przez przedsiębiorcę złożony się mająca stanowi się w kwocie 6000 złr. wal. austr.

Chcący się ubiegać o tę dzierżawę mają swoje oferty w wadyum 1000 zł. wal. austr. zaopatrzone, najdalej do 10go lutego 1872 roku do Administracji centralnej Zakładu fundacyi ś. p. Stanisława hr. Skarbka wnieść, któreto wadyum utrzymującemu się dzierżawcy w jego kaucyę wliczone, innym zaś oferentom zwrócone zostanie.

Oferent winien także wykazać swe majątkowe stosunki, a jeżeli nie jest osobistością w zawodzie scenicznym powszechnie znaną, winien wykazać także swe artystyczne wykształcenie i zdolnienie do odpowiedniego prowadzenia sceny; nie mniej każda oferta ma obejmować propozycyę ubiegającego się co do ilości czynszu dzierżawnego, corocznie płacić się mającego.

Po otrzymaniu następnie zawezwania, winien oferent w przeciągu 8 (ośmiu) dni do ewentualnego zawarcia kontraktu do Administracji centralnej we Lwowie osobiście się zgłosić i koncesyą odpowiedniej władzy do dawania we Lwowie przedstawień scenicznych i redut się wykazać, który to kontrakt dla dzierżawy od dnia podpisania takowego, dla Zakładu zaś fundacyjnego dopiero po zatwierdzeniu onegoż przez Radę Administracyjną Zakładu fundacyi ś. p. Stanisława hr. Skarbka obowiązującym się stanie.

Inne warunki tego zawrzeć się mającego kontraktu są w kancelaryi centralnej Administracji fundacyjnej w gmachu teatralnym do przejrzania

Z Zarządu centralnego Zakładu Ubogich i Sierot w Drohowyżu, fundacyi ś. p. Stanisława hr. Skarbka.

Lwów, dnia 9. stycznia 1871.

(112 2—3)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 1/2	"	30	"
6	"	60	"

(1 3—?)

Dyrekcya.